ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 135

27.10.2005           г. Таганрог

Об утверждении перечня муниципальных
учреждений здравоохранения,
передаваемых из муниципальной
собственности города Таганрога в
государственную собственность
Ростовской области

В Администрацию города Таганрога обратилось Министерство здравоохранения
Ростовской области по вопросу безвозмездной передачи из муниципальной собственности
г. Таганрога в государственную собственность Ростовской области муниципального
учреждения здравоохранения «Станция переливания крови» на основании ст. 13 Закона РФ
от 09.06.1993 №5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов» (в редакции Федерального
закона от 22.08.2004 №122-ФЗ).

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ “Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации”, принимая во внимание,
что безвозмездная передача имущества в связи с разграничением полномочий между
органами государственной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления
производится в порядке, определенном Федеральным законом от 22.08.2004 №122-ФЗ,
руководствуясь ст. 59 Устава города Таганрога, Городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений здравоохранения, передаваемых из
муниципальной собственности города Таганрога в государственную собственность
Ростовской области (приложение).

2. Администрации города (Федянин Н.Д.) направить утвержденный перечень в

Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления
предприятий, организаций Ростовской области для рассмотрения и подготовки
соответствующего проекта постановления Администрации Ростовской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы

городского самоуправления Лакаева Ю.В. и заместителя Главы городского
самоуправления Липовенко Е.В.

Глава городского самоуправления     Н. Федянин

Председатель Городской Думы      Ю.Стефанов

 2

Рассылка:
1.   Администрация города
1. Комитет по управлению имуществом
2. Управление здравоохранения

                              Приложение
                     к Решению Городской Думы

         от  27.10.2005 № 135

Перечень муниципальных учреждений здравоохранения,

передаваемых из муниципальной собственности города Таганрога
в государственную собственность Ростовской области.

Коды признаков N

п/п
Идентифика
ционный код
предприятия
в ОКПО

Минис-
терства
(ведом-
ства) в
ОКОГУ

Территории
в

ОКАТО

Отрасли
н/х в

ОКВЭД

Полное наименование
предприятия, объединения,

имущества

Юридический адрес
предприятия,

местонахождения
имущества

Укрупненная
специализация

Остаточная
балансовая
стоимость
основных
фондов на
01.09.2005
(тыс. руб.)

Среднес
писочна

я
численн
ость

персона
ла за

2004 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  24224483 49007 60437000000 85.14.4 Муниципальное учреждение
здравоохранения

“Станция переливания крови”
(без помещения)

Незавершенный

строительством объект:
“Станция переливания крови и
серологическая лаборатория”

по адресу:
г. Таганрог,

ул. Ленина, 153-а

г. Таганрог,
пер. Каркасный, 5

Заготовка и
переработка

консервированной
крови

518,62

11 659,08

63

Управляющая делами Городской Думы            Т.Бурмистрова

	ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
	Перечень муниципальных учреждений здравоохранения,
	передаваемых из муниципальной собственности города Таганрога